<sup>53</sup> Por. OM IV, 47; V, 147, 267.

<sup>54</sup> Por. OM III, 66; V, 66.

<sup>55</sup> Por. OM V, 120—121; V, 133.

## MODRZEWSKI

Maria virgine propter redemptionem nostram suscepit, et vero homo fieri dignatus est, non amittendo quod erat, sed assumendo quod non erat.”<sup>56</sup>

„Nec tamen ob hoc mediator, quia Verbum; maxime quippe immortale et maxime beatum Verbum longe est a mortalibus miseris; sed mediator, per quod homo, eo ipso utique ostendens ad illud non solum beatum verum etiam beatificum bonum non oportere quaeri alios mediatores, per quos arbitremur nobis perventionis gradus esse moliendos, quia beatus et beatificus Deus, factus particeps humanitatis nostrae, compendium praebuit participandae divinitatis suae.”<sup>58</sup>

propter redemptionem nostram suscepit et verus homo fieri dignatus est, non amittendo, quod erat, sed assumendo quod non erat.”<sup>57</sup>

„Nec tamen ob hoc mediator, quia Verbum, maxime quippe immortale et maxime beatum Verbum longe est a mortalibus miseris; sed mediator, per quod homo, eo ipso ostendens utique ad illud beatum et beatificum bonum non oportere quaeri alios mediatores, per quos arbitremur nobis perventionis gradus esse moliendos, quia beatus et beatificus Deus, factus particeps humanitatis nostrae, compendium praebuit participandae divinitatis suae.”<sup>59</sup>

## LAKTANCJUSZ

„Cum dicimus Deum Patrem, et Deum Filium, non dicimus diversum, nec utrumque secernimus; quia nec Pater sine Filio esse potest, nec Filius a Patre secerni, si quidem nec Pater sine Filio nuncupari, nec Filius potest sine Patre generari. Cum igitur et Pater Filium faciat, et Filius Patrem, una utriusque mens, unus spiritus, et una substantia est. Sed ille quasi exuberans fons est hic tamquam defluens ex eo rivus; ille tamquam sol, hic quasi radius a sole porrectus. Qui quoniam summo Patri et fidelis, et carus est, non separatur: sicut nec rivus a fonte, nec radius a sole: quia et aqua fontis in rivo est, et solis lumen in radio; aequae nec vox ab ore seiungi, nec virtus, aut manus a corpore divelli potest.”<sup>60</sup>

## MODRZEWSKI

„Cum dicimus Deum Patrem et Deum filium, non dicimus nec diversum nec utrumque secernimus, quia nec Pater sine filio esse potest nec filius a patre secerni, si quidem nec pater sine filio nuncupari nec filius potest sine patre generari. Cum igitur et pater filium et filium patrem, una utriusque mens, unus spiritus, una substantia est. Sed ille quasi exuberans fons est, hic tanquam defluens ex eo rivus, ille tanquam sol, hic quasi radius a sole porrectus. Qui quoniam summo patri et fidelis et charus est, non separatur, sicut nec rivus a fonte nec radius a sole. Quia et aqua fontis in rivo est et solis lumen in radio; aequae neque vox ab ore seiungi nec virtus aut manus a corpore divelli potest.”<sup>61</sup>